
 
 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  
  

П Р И К А З  

        24.08.2020                   

 

 

п. Добринка 
       №   159 

 

 
 

Об участии образовательных организаций Добринского муниципального 
района во всероссийских проверочных работах в  5-9 классах  в  2020 году. 

 
В соответствии с  приказом  Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.08.2020 г. № 821 «О  внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 27 декабря 
2019 года  № 1746 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году»,  во исполнение пп. «а» п. 4 перечня поручений по итогам 
совещания о ситуации в системе образования в условиях распространения 
новой короновирусной инфекции, утвержденного Президентом Российской 
Федерации 10 июня 2020 года № ПР- 955, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить  муниципальными координаторами  проведения 
всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных 
организациях  и взаимодействия с региональным координатором 
проведения ВПР заместителя начальника отдела образования  
Р.А.Басову и старшего статистика МБУ «Бухгалтерия УО»  Е.Ю. 
Токареву. 

2. Заместителю начальника отдела образования Басовой Р.А.  в целях 
реализации мероприятий по обеспечению объективности результатов 
ВПР в образовательных организациях обеспечить  
перепроверку части работ учащихся на муниципальном уровне. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего образования, основного общего 
образования, обеспечить проведение мониторинга качества подготовки 
в форме ВПР: 
3.1. учащихся  5 классов в штатном режиме  



по учебным   предметам: «русский язык»,  «математика» , 
«окружающий мир» - с 14.09.2020 по 12.10.2020; 
3.2. учащихся 6 классов в штатном режиме 
по учебным  предметам:  «русский язык», «математика», «история», 
«биология» - с 14.09 по 12.10 2020 года;  
3.3. учащихся  7  классов в штатном режиме    по учебным предметам: 
«русский язык», «математика», «история», «биология», «география», 
«обществознание» - с 14.09.2020 г по 12.10.2020 г.; 

      3.4.  учащихся 8 классов в штатном режиме по учебным  предметам: 
«русский язык», «математика», «история», «биология», «география», 
«обществознание», «физика», «английский язык», «немецкий язык», 
«французский язык» - с 14 сентября по 12 октября 2020 года; 

3.5.учащихся 9 классов  в режиме апробации по учебным предметам: 
«русский язык», «математика», « история», «биология», «география», 
«обществознание», «физика», «химия»; 

4.     Руководителям образовательных организаций, принимающих участие 
в ВПР: 

5.1.определить школьного координатора проведения ВПР; 
5.2. обеспечить контроль за проведением ВПР в образовательных 
организациях посредством присутствия наблюдателей из числа 
родительской общественности; 
5.3.обеспечить объективность оценки результатов ВПР; 
5.4. проводить ВПР на 2-4 уроках, согласно инструкциям  для 
образовательных организаций, размещенным в ФИС ОКО; 
5.4. предоставить графики проведения ВПР в отдел образования до 
02.09. 2020  года. 

         6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя   
          начальника отдела образования Р.А. Басову 

 
 
Начальник   
отдела образования                                                 И.М. Немцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


